
 

 

Zápis ze schůze Výkonného výboru ČAA 

 

Termín: 13. 3. 2018, 15:00 hod 

Místo: Remedis s.r.o, Vladimírova Praha  

Přítomni: Zatřepálek J., Sklenář O., Janouškovec V., Vondrová A., Hönigová K., 
Oktábec Z., 

Omluveni: Mahrová G., Čalovka O., Richterová L., 

Schůzi vedl: Janouškovec V.,  

 

 

1. Návrh Programu 

Vojtěch Janouškovec zahájil jednání a navrhl jeho program. 

- Přijímání nových členů 

- Propagace ČAA 

- Časopis adiktologie 

- Klinický adiktolog – další vývoj 

- Výstupy z projektu RAS 

- Průběh dalšího jednání se zdravotními pojišťovnami 

- Členská schůze ČAA 

- Termíny a místo dalšího setkání VV ČAA 

 

2. Přijímání nových členů ČAA 

Uchazečka o řádné členství v ČAA. 

Petrlová Ivana, Bc., řádné – pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Šutorková Kateřila, Bc., řádné – pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno. 

  

3. Propagace ČAA 

Anna Vondrová zvedne propagaci na výboru ČASA. VV ČAA prozatím nebude 
realizovat žádný přednáškový blok pro studenty, budoucí absolventy, adiktologie.  

 

4. Časopis adiktologie 

Za VV ČAA vydává klinika adiktologie cca 4x do roka. Ondra Sklenář navrhuje touto 
cestou prezentovat ČAA, někdo z VV ČAA by měl každé číslo publikovat článek. 
Článek do tohoto čísla zpracuje Anna Vondrová, Zbyněk Oktábec a Karolína 
Hönigová zpracuje do dalšího čísla výstup z pilotu VZP.  

 

5. Klinický adiktolog – další vývoj 

Ondra Sklenář seznámil ostatní s dalším vývojem. Vyšlo nařízení 31., kde MZ 
navrhuje, aby vznikla odbornost Klinický adiktolog atd. (viz předchozí zápis). Zbyněk 
Oktábec svolá společnou schůzku pracovní skupiny ČAA k tomuto tématu.  

 

6. Výstupy z projektu RAS 



 

Vojta Janouškovec seznámil přítomné s výstupy projektů RAS, kde je členem 
několika pracovních skupin. Hledáme zájemce za Vojtu do pracovní skupiny pro 
finance. 

 

7. Průběh dalšího jednání se zdravotními pojišťovnami 

Vojta Janouškovec a Zbyněk Oktábec byly na jednání. Zástupcům zdravotních 
pojišťoven se líbí standardy a Certifikace odborné způsobilosti. Pokud zařízení bude 
mít certifikaci, tak by prodloužení smlouvy mělo být bez problémů. Vojta 
Janouškovec ještě zopakuje výstupy ze schůzky do podrobněji písemně.  

 

8. Členská schůze ČAA 

V pondělí 4. 6. 2018 od 19:00 – 20:00 proběhne Členská schůze ČAA, kde proběhne 
změna stanov (změna sídla ČAA). Pozvánku připraví a pošle VV ČAA 
k odsouhlasení Jirka Zatřepálek (součástí bude i prezentace výroční zprávy jako 
obvykle). Výslednou pozvánku rozešle členům Ondřej Čalovka.  

 

9. Termín a místo dalšího setkání VV ČAA 

Další jednání se uskuteční 4. 6. 2017 od 14:00 hodin. Předpokládaným místem 
jednání bude Hotel Jezerka Seč.  

 

Zapsal: Mgr. Jiří Zatřepálek 

Ověřil: Mgr. Vojtěch Janouškovec 


